
TISÍC TUN SOLI A TRI
TTCIFLXA FT II I ICC 1 DESITKY STROJ U JS OU I 1 I w I • • -
PRIPRAVENE NA ZIMU

■ aktuality _V __ ____z ,

JIŽ PET LET LIDE CHODI 
BAVIT SE I SPORTOVAT NA 
ZADNÍ VINOHRADY
Před pěti lety se v Chomutově 
otevřela poslední stavba 
sportovního a volnočasového 
areálu, který vyrostl na území 
bývalých kasáren na Zadních 
Vinohradech.

■téma
,v , v o

MÍSTO MNOHA PRIBEHU:
v VV o

ŽIVOTY OŠETŘOVATELŮ
V ZOOPARKU JSOU

, __ z v ___

PROVÁZANÉ S ZIVOTY
/ v

ZVIRAT
Procházka zooparkem nabízí 
návštěvníkům pohled na 
mnohé druhy zvířat, na jejich 
expozice, hry či odpočinek. 
Tento pohled má však i svou 
druhou stranu.

■ rozhovor
8 JAROSLAV LANDA: 

CHTELI BYCHOM
v __ ,

HVĚZDÁRNU
Déle než deset let se
v Chomutově scházejí budoucí 
mladí vědci při astronomickém 
kroužku, který vede Jaroslav 
Landa.

■ kultura
1 9 v12 ZIVOTY STOVEK 

CHOMUTOVSKÝCH 
, v o 

LEGIONARU MAPUJE 
NOVA KNIHA 
Život dvou set padesáti 
legionářů zmapoval Miroslav 
Jančar.

■ historie
13 PO RADU MILOSRDNÝCH

____________________ z_______V 

SESTER SVATÉHO KRIZE 
_ o _______________ , , 

ZŮSTAL ROZSAHLY
KOMPLEX BUDOV
Církevní řády v průběhu historie
Chomutova vždy zanechaly
nějakou stopu. Po řádu 
německých rytířů zůstal dodnes 
komplex budov.

14

23

■ neziskovky
v, 

KRUSNOHOR OSLAVÍ 
v • v, 

TRICATE VYROCI 
VZNIKU
V roce 1988 byl otevřen 
společenský dům na sídlišti 
Zahradní a tehdejší ředitel 
ve snaze podpořit zájmovou 
uměleckou činnost pro děti 
zřídil i národopisný kroužek.

■ fotostrana
STO LET REPUBLIKY

__ v __________ •

OSLAVILI CHOMUTOVŠTÍ
S MASARYKEM
Bohatý program vyvrcholil 
příjezdem prvorepublikového 
prezidenta Tomáše Garrigua 
Masaryka na náměstí.

CHCETE MĚ?
Zak je starší kříženec jezevčíka 
a je opravdové zlatíčko, velký 
sympaťák a pohodář. Je velmi 
mazlivý, komunikativní a se 
vším živým bezkonfliktní.

V psím útulku čeká na nové pány řada 
pejsků. Některé z nich vám představuje
me. Více informací získáte na stránkách 
psiutulekchomutovjirkov.estranky.cz 
nebo na telefonu 474 651 080.

____V

ZAPIŠTE SI 
DO DIARE

Výstava Vzdělávání 2019 
od 8 hodin v městské sportovní 
hale

Divadelní představení Kdo 
je tady ředitel? od 19 hodin 
v městském divadle 

10.11.
Astronomické pozorování 
podzimních souhvězdí 
od 17 hodin na louce u kina 
Oko

Pietní akt ke Dni válečných 
veteránů od 11 hodin v parku 
u kostela sv. Barbory

Den boje za svobodu 
a demokracii a Mezinárodní 
den studentstva od 17 hodin 
v městském parku 

18.11.
Chomutovské taneční gala od 
14 hodin v městském divadle

obsah 3

obsah

psiutulekchomutovjirkov.estranky.cz

